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Nr 626

Av herr Lothigius m. fl., om statsbidrag till Grännaskolan.

(Lika lydande med motion nr 507 i Första kammaren)

Grännaskolan har för läsåret 1967/68 hos Kungl. Maj:t hemställt, att skolan 
måtte ställas under anslaget Bidrag till vissa privatskolor.

Redan i sitt utlåtande över de till 1964 års riksdag avgivna motionerna an
gående Grännaskolan, 1:253 och 11:199, fann statsutskottet att i och för sig 
starka skäl talade för att Grännaskolan skulle komma i åtnjutande av stats
bidrag, men utskottet var med hänsyn till den samma år tillsatta internatskole- 
utredningen icke berett att då biträda förslaget om ett statligt driftbidrag. 
Statsutskottet förutsatte dock »att Kungl. Maj:t alltjämt har sin uppmärksam
het riktad på Grännaskolans ekonomiska förhållanden och därest detta visar 
sig nödvändigt, innan förut berörda utredning slutförts, överväger möjligheterna 
att inordna skolan under förevarande anslag eller anslaget till Bidrag till vissa 
internatskolor m. m.» (nr 93 s. 42—44). I sina utlåtanden över motionerna i sam
ma fråga till 1965 och 1966 års riksdagar har utskottet hänvisat till sitt utlå
tande från år 1964.

I september 1966 framlade 1964 års utlands- och internatskoleutredning sitt 
betänkande »Skolgång borta och hemma» (SOU 1966: 55). I detta betänkande 
beräknar utredningen att ett förhöjt statsbidrag i första hand skall kunna utgå 
till fyra internatskolor, av vilka en är Grännaskolan. Utredningens motivering är 
att dessa fyra skolor »bedöms ha särskilt goda förutsättningar att snabbt upp
fylla de av utredningen fastställda villkoren» (s. 221). Utredningen förordar 
vidare »att Grännaskolan från och med budgetåret 1967/68 inordnas under 
anslaget Bidrag till vissa privatskolor på samma villkor som de förut nämnda 
tre skolorna».

Grännaskolans ekonomiska förhållanden är nu sådana att statsutskottets ti
digare utlåtanden rimligen borde ha tillförsäkrat skolan statligt driftbidrag från 
budgetåret 1967/68. Den 30 juni 1967 beräknas Grännaskolans totala ackumu
lerade driftunderskott utgöra 750 000 kronor. Ett femte läsår utan statsbidrag 
skulle med nuvarande kostnadsutveckling, särskilt i fråga om kostnaden för un
dervisning, försätta Grännaskolan i en så svår ekonomisk nödsituation, att det 
läge nu inträtt, som statsutskottet avser i sitt utlåtande. Det är nämligen nöd
vändigt att Grännaskolan beviljas driftbidrag om verksamheten vid skolan 
skall kunna upprätthållas i fortsättningen. Skolans styrelse menar samtidigt att 
en stark höjning av elevavgifterna icke vore förenlig med skolans ansvar gent
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emot redan intagna elever. En höjning av nuvarande elevavgift med 40 %, som 
erfordras för att ernå täckning av rena driftkostnader, skulle därjämte tvinga in 
Grännaskolan på en sådan odemokratisk linje att skolan berövas sina möjlig
heter att fullfölja intentionerna i fråga om intagning av utländska elever, som 
utgör ett av inslagen i skolans internationella målsättning, och också omöjlig
göra en bred rekrytering av utlandssvenska barn och av barn, som av sociala 
skäl är i särskilt behov av skolgång vid en internatskola av Grännaskolans 
karaktär.

Med hänsyn till skolans ytterst beträngda ekonomiska situation, till att sko
lan med framgång redan två gånger genomfört studentexamen, till internat- 
skoleutredningens förslag samt till statsutskottets tidigare tre utlåtanden synes 
synnerligen starka skäl föreligga att Grännaskolan kommer i åtnjutande av 
statligt driftbidrag från budgetåret 1967/68.

Med hänvisning härtill och på här ovan i övrigt anförda skäl hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att driftbidrag skall utgå till 

Grännaskolan från och med budgetåret 1967/68 enligt samma
grunder som bidrag nu utgår till vissa privatskolor.

Stockholm den 26 januari 1967
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